
 

 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO E DEI SERVIZI ALLA PERSONA 
 
 
 

DETERMINAZIONE N° 491 DEL 06/05/2024 
 

 
Oggetto :  
BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
"ESECUTORE AMMINISTRATIVO" - AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI - A TEMPO 
PIENO INDETERMINATO RISERVATO ESCLUSIVAMENTE ALLE CATEGORIE DEI 
SOGGETTI DISABILI DI CUI ALL'ARTICOLO 1 COMMA 1 DELLA LEGGE 12.03.1999 N. 
68. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 
 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO E DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 16 del 29.03.2022 con il quale è stato nominato il Responsabile del 
Settore Amministrativo e dei Servizi alla Persona; 
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di Settore ai 
sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 346 del 26.03.2024 di approvazione del bando di 
concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di “Esecutore amministrativo” – Area 
degli Operatori Esperti – a tempo pieno indeterminato riservato esclusivamente alle categorie dei 
soggetti disabili di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 12.03.1999 n. 68; 
 
Richiamata inoltre la propria precedente determinazione n. 490 del 06.05.2024 di ammissione dei 21 
candidati che hanno presentato domanda entro i termini previsti; 
 
Visto l’articolo 60 del Regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 08.04.2019 e s.m.i.; 
 
Ritenuto di poter procedere alla nomina della commissione giudicatrice del concorso in oggetto 
come segue: 
 Presidente – dott. Giuseppe Costantino – Segretario Generale 
 Componente esperto / Segretario – Carlo Araldi – Responsabile Settore Amm.vo e dei Servizi 

alla Persona 
 Componente esperto – dott.ssa Cristina Devincenti Nicolasi – Istruttore direttivo amm.vo; 
 
 



 

Richiamate: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2024-2026; 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2024 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024-2026 ai sensi dell’art.169, comma 3 
bis, del D.Lgs.267/2000 così come modificato dall’art.1, comma 4, del DPR n.81/2022; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 13.03.2024 di approvazione del P.I.A.O. 
2024/2026; 

 
Visti: 
 il Codice di comportamento generale dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16.04.2013, n. 62 

modificato con D.P.R. 13.06.2023, n. 81) e il Codice di comportamento dei dipendenti del 
Comune di Cuorgnè approvato con deliberazione G.C. n. 158 del 18.10.2023; 

 il Piano Triennale di prevenzione della corruzione triennio 2024/2026 del Comune di Cuorgnè 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 13.03.2024; 

 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;  
 

DETERMINA 
 
1. di nominare la commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 

posto di “Esecutore amministrativo” – Area degli Operatori Esperti – a tempo pieno 
indeterminato riservato esclusivamente alle categorie dei soggetti disabili di cui all’articolo 1 
comma 1 della Legge 12.03.1999 n. 68, come segue: 
 Presidente – dott. Giuseppe Costantino – Segretario Generale 
 Componente esperto / Segretario – Carlo Araldi – Responsabile Settore Amm.vo e dei Servizi 

alla Persona 
 Componente esperto – dott.ssa Cristina Devincenti Nicolasi – Istruttore direttivo amm.vo; 

 
2. di dare atto che l’adozione del presente atto non comporta oneri per l’Ente; 
 
3. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

-  giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 2 lettera b) e articolo 21 della Legge 
1034/1971 e.s.m.i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione del presente atto; 

-  straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine 
di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 1199/1971. 

 
 
A norma dell’art.8 della legge n.241/90 si rende noto che responsabile del procedimento è il 
sottoscritto Responsabile del Settore e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo 
telefonico 0124/655215. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Firmato digitalmente 

Carlo ARALDI


